
Z á k l a d n í    š k o l a   T r h o v é    S v i n y 
 
 

Volby do Školské rady při ZŠ Trhové Sviny 
 

Při základní škole byla zřízena dne 28. 11. 2005 školská rada podle § 167 odst. 1 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). Je to orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 
pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 
  Školskou radu zřizuje Město Trhové Sviny. Volby jednotlivých členů organizuje a zajišťuje 
ředitel školy. Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci nezletilých žáků ze svých řad, třetinu 
volí pedagogičtí pracovníci z pedagogů, kteří ve škole učí a třetinu jmenuje zřizovatel školy. Naše 
školská rada má šest členů (ředitel školy nemůže ze zákona být jejím členem). Funkční období členů 
školské rady je tři roky. Letos v květnu  uplyne funkční období členů školské rady a je potřeba zvolit 
nové zástupce do školské rady na leta 2024 – 2027. 
 
Školská rada podle § 168 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 
uskutečňování 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 
c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 
d) schvaluje pravidla pro hodnocení a klasifikaci žáků v základní škole 
e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 
f) projednává návrh rozpočtu školy na další školní rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 
g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce 
h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
 

Kdo z Vás, rodičů žáků naší školy, by měl zájem pracovat  ( po zvolení ) v této čestné funkci 
člena školské rady, může se přihlásit buď telefonicky ( tel. 386 322 507 ) nebo osobně v ředitelně 
školy do pondělí 25. března 2024 (do 12.00 hod.). Listina kandidátů pak bude zveřejněna od úterý 
26.3. 2024 v budově školy.  

 
Organizace voleb 

- volí se tajným hlasováním, tj. vhozením upraveného hlasovacího lístku do volební 
schránky 

- hlasovací lístek je určen pouze jedinému zákonnému zástupci z rodiny, který jej obdrží 
domů nejpozději týden před volbami 

- na hlasovacím lístku je možné zatrhnout jednoho nebo dva kandidáty pro volbu z řad 
rodičů, popř. zákonných zástupců žáků (jinak je hlasovací lístek neplatný!) 

- vlastní volby proběhnou v rámci třídních schůzek ve čtvrtek dne 11. dubna 2024, kdy 
vhodíte upravený hlasovací lístek do volební schránky, která bude připravena ve školní 
budově poblíž hlavního vchodu 

- za zvolené dva členy školské rady jsou považováni ti, kteří získali nejvyšší počet hlasů, 
v případě shodného počtu hlasů se stanoví pořadí losem 

- ostatní kandidáti, kteří nejsou na místech zvolených členů školské rady, se považují za 
náhradníky podle pořadí dle počtu získaných hlasů pro případ skončení mandátu 
zvoleného člena ve školské radě a stávají se tak následně platnými členy školské rady. 

 
První zasedání školské rady se uskuteční po vyhlášení výsledků voleb dne 23. 5. 2024. 
 
 
V Trhových Svinech  11. března 2024. 

                       Mgr. Jiří Pavel v.r. 
                      ředitel školy 
 


	Z á k l a d n í    š k o l a   T r h o v é    S v i n y
	Volby do Školské rady při ZŠ Trhové Sviny
	Organizace voleb


